Красноярский край

Назаровский район

Подсосенский сельский Совет депутатов

     РЕШЕНИЕ
                 17.10.2024                        с. Подсосное                           № 45-147

О ПЕРЕДАЧЕ ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ             НАЗАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ             ПОДСОСЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
В ОБЛАСТИ ЖИЛИЩНЫХ ОТНОШЕНИЙ
    На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Подсосенского сельсовета, Подсосенский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Назаровского муниципального района с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года  от органов местного самоуправления муниципального образования Подсосенский  сельсовет  Назаровского района Красноярского края осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального  образования Подсосенский  сельсовет в области жилищных отношений, в том числе:
          1.1. Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.
  1.2. Осуществление муниципального жилищного контроля.
  1.3. Осуществление части полномочий по вопросам

организации обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет взносов собственников помещений в таких домах на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, бюджетных средств и иных не запрещенных законом источников финансирования.
        2.   Решение вступает в силу   в   день, следующий за днём его официального опубликования    в газете «Советское   Причулымье».
	    Председатель Подсосенского
    сельского Совета депутатов

	Глава Подсосенского сельсовета

	 Цветцих  Г.В.

	В.И. Глазырин